[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2017                                                с. Михайловка                                                № 1535-па
О передаче функций и полномочий учредителя

муниципальных образовательных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2011 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, в целях наиболее эффективного руководства деятельностью муниципальных образовательных учреждений, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать муниципальному казенному учреждению «Методическая служба обеспечения образовательных учреждений» Михайловского муниципального района функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных бюджетных учреждений, осуществляемые Администрацией Михайловского муниципального района.
2. Утвердить Положение об осуществлении муниципальным образовательным учреждением «Методическая служба обеспечения образовательных учреждений» функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения (прилагается).
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Луданов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

4. Настоящее положение выступает в силу с момента размещения настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .
5. Контроль над выполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района П.А. Зубок
	Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации  района
	В.В. Архипов

	Приложение
к постановлению администрации Михайловского муниципального района

от 04.12.2017 № 1535-па

Положение
об осуществлении МКУ «МСО ОУ» Михайловского
муниципального района функций и полномочий учредителя
муниципального бюджетного учреждения

1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления МКУ «МСО ОУ» Михайловского муниципального района функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения.

2.  МКУ «МСО ОУ» Михайловского муниципального района осуществляющее функции и полномочия учредителя, в установленном порядке:

1) формирует и утверждает муниципальное задание на оказание муниципальных (государственных) услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам (далее - муниципальное задание) в соответствии с предусмотренными уставом муниципального бюджетного учреждения основными видами деятельности;

2) определяет перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением учредителем или приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (далее - особо ценное движимое имущество), по согласованию с отделом имущественных отношений администрации Михайловского муниципального района;
3). предварительно согласовывает совершение муниципальным бюджетным учреждением крупных сделок, соответствующих критериям, установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях»;

4) принимает решения об одобрении сделок с участием муниципального бюджетного учреждения, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными в статье 27 Федерального закона «О некоммерческих организациях»;

6) заключает соглашение по финансовому обеспечению муниципальных заданий;

7) разрабатывает нормативные затраты;

8) координирует выполнение муниципальных заданий.
9) определяет порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества в соответствии с установленными общими требованиями;

10) согласовывает распоряжение особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением учредителем либо приобретенным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества;

11)  согласовывает с учетом требований, установленных пунктом 4 настоящего Положения, распоряжение недвижимым имуществом муниципального бюджетного учреждения, в том числе передачу его в аренду;

12)  согласовывает внесение муниципальным бюджетным учреждением в случаях и порядке, которые предусмотрены муниципальными правовыми актами администрации Михайловского муниципального района, денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления), иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, а также недвижимого имущества, в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ или передачу им такого имущества иным образом в качестве их учредителя или участника;

13)  согласовывает в случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами администрации Михайловского муниципального района, передачу некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением собственником или приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества;

14)  осуществляет финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на основании соглашения регулирующего бюджетные правоотношения;

15)  определяет порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения в соответствии с установленными требованиями;

16)  осуществляет координацию деятельности муниципального бюджетного учреждения в соответствии с действующим законодательством;

17)  согласовывает бюджетному учреждению распоряжение особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним собственником или приобретенным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом;

18)  осуществляет иные функции и полномочия учредителя, установленные федеральным законодательством, законодательством Приморского края, нормативными правовыми актами администрации Михайловского муниципального района.